
UCHWAŁA NR XX/141/2025 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego z przeznaczeniem 
na organizację pasażerskich połączeń kolejowych 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 i art. 220 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025r., poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. . Postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich linii 
kolejowej nr 27 na odcinku Toruń Wschodni – Czernikowo oraz linii kolejowej nr 353 na odcinku Toruń 
Główny – Toruń Wschodni, która pozwoli na wykonanie do 15 202,656 pociągokilometrów w okresie od 
14 grudnia 2025r. do 12 grudnia 2026r. 

§ 2. Deklaruje się, że środki w kwocie 59 408,00 (słownie: pięćdziesiąt dziewięć tysięcy czterysta osiem 
złotych) na zadanie wymienione w § 1 zostaną zabezpieczone w budżecie gminy na 2026 rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00057922-74E7-4895-B775-B83E673F658D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego, który jest Organizatorem pasażerskich przewozów 
kolejowych wystąpił do Gmin: Toruń, Lubicz, Obrowo, Czernikowo oraz do Powiatu Toruńskiego z ofertą 
zawarcia umowy na podstawie porozumienia zawartego w dniu 12.10.2023r. inicjującego wspólne działania 
zmierzające do rozwoju publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym. 

Mając na uwadze potrzeby mieszkańców gminy Obrowo związane z dojazdem do szkół 
ponadpodstawowych, uczelni wyższych, zakładów pracy i innych instytucji w Toruniu podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego  z przeznaczeniem na 
organizację pasażerskich połączeń jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00057922-74E7-4895-B775-B83E673F658D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/141/2025 RADY GMINY OBROWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


